
 

日病薬発第 2023-230 号 

令和６年３月１２日 

 

災害登録派遣薬剤師の皆様 

 

一般社団法人 日本病院薬剤師会 

会   ⾧  武 田  泰 生 

災害対策委員会 

委 員 ⾧    高 山  和 郎 

 

 

 

災害登録派遣薬剤師の募集終了のお知らせ 

 

 

平素より、日本病院薬剤師会の活動にご高配を賜り御礼申し上げます。 

本会の災害医療支援本部は、令和 6 年能登半島地震の発生に伴い、令和６年

１月６日に災害登録派遣薬剤師の派遣をお願いしてまいりました。 

本日（3 月 12 日）までに、47 名に災害登録派遣薬剤師としてご応募いただき、

36 名に石川県庁や被災した医療機関等で医療支援活動を行っていただきまし

た。 

今般、被災した医療機関から、現在所属の薬剤師で通常の診療体制を維持で

きる見込みであるとの連絡を受けたため、本日をもって、災害登録派遣薬剤師

の募集を終了することといたしましたのでご連絡申し上げます。 

これまで、災害登録派遣薬剤師として活動していただきました方々には、苛

酷な環境の中で医療支援を遂行されてこられたことに感謝申し上げます。 

また、災害登録派遣薬剤師に応募していただきました方々のご厚意に厚く御

礼申し上げます。 


